



Dr. Christoph P. Zimmerli

Avocat, LL.M. Avocat spécialiste FSA en droit du travail, Associé

Contact

Bureau Berne

Tel. +41 58 200 35 00

christoph.zimmerli@kellerhals-carrard.ch

Assistance

Joelyne Meyer

+41 58 200 35 53

joelyne.meyer@kellerhals-carrard.ch

Lea Fleur Geiger

+41 58 200 35 00

lea.geiger@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Berne

Effingerstrasse 1

Case postale

3001 Berne

Christoph Zimmerli est votre interlocuteur expérimenté et innovant pour les questions de droit des sociétés et de droit des contrats. Il est également un expert reconnu du droit du travail et du personnel ainsi que du droit de la santé et des sciences de la vie.

Avec sa capacité à trouver la solution adaptée à chaque entreprise, Christoph Zimmerli s'est fait un nom en tant qu'avocat innovant en droit des sociétés (transactions M&A, plans de relève, structurations, gouvernance d'entreprise) et en droit des contrats (coopérations, participations, coentreprises, développements commerciaux en Suisse et à l'étranger).

En sa qualité d'expert reconnu en droit du travail et du personnel (avocat spécialiste FSA en droit du travail, coresponsable du groupe spécialisé Droit du travail et directeur de DIE BERNER ARBEITGEBER), y compris en droit collectif du travail, droit des autorisations et prévoyance professionnelle, il conseille et représente notre clientèle également dans un contexte international.

Grâce à ses connaissances spécialisées avérées en droit de la santé et des sciences de la vie ainsi qu'à son vaste réseau (en tant que membre du conseil d'administration d'hôpitaux et de la commission cantonale de la santé), il est un interlocuteur recherché dans le domaine de la santé publique.

En plus de son activité d'avocat, il apporte son soutien à l'élaboration et à la mise en œuvre de nouvelles stratégies et assume la direction de projets (p. ex. intégration post-fusion, mise en œuvre d'une nouvelle gouvernance).

Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Insolvabilité et restructuration



Sciences de la vie, santé, industrie
pharmaceutique et biotechnologie



Board of Directors

- Securitas SA, secrétaire du conseil d'administration
- Kantonsspital Baden AG, Baden, membre du conseil d'administration
- Emch+Berger AG Bern, Berne, membre du Conseil d'Administration
- Sociétés du groupe Zaugg, Rohrbach, membre du conseil d'administration
- CP (CartPrint) International Trading SA, Worb, membre du conseil d'administration
- International School of Berne Foundation, Gümliigen, membre du conseil de fondation
- Société des juristes bernois (BJV), président
- Association des employeurs Région de Berne, directeur
- Armée suisse, colonel d'état-major général

Expérience

- Depuis 2021
membre de la direction / responsable du personnel chez Kellerhals Carrard, Berne
 - Depuis 2014
associé chez Kellerhals Carrard
 - 2003 - 2014
collaborateur / associé / membre de la direction de Wenger Plattner, Bâle Zurich
Berne Genève
 - 2001-2003
collaborateur chez Pestalozzi Avocats SA, Zurich Genève
 - 1996 - 1998
stages auprès de tribunaux et d'études d'avocats à Berne et Bâle
-

Affiliations

- International Bar Association (IBA)
 - Deutsch-Schweizerische Juristenvereinigung (DSJV)
 - Fédération Suisse des Avocats (FSA)
 - Société suisse des juristes (SSJ)
 - Association des avocats bernois (AAB), groupes spécialisés Droit des sociétés F&A et Droit du travail
 - Société des juristes bernois (SJB, président)
 - PRO IURE, Association des alumni de la Faculté de droit de l'Université de Bâle
 - HR Bern, Fachverband für Human Resources
-

Formation

- 2017
avocat spécialisé FSA en droit du travail et CAS en droit du travail, Université de Zurich
 - 2002
thèse «Die Verrechnung im Prozess und in der Schiedsgerichtsbarkeit», Université de Bâle
 - 2001
LL.M. in International and European Law (diplôme avec mention, 3^e rang), Université libre de Bruxelles, Institut d'études européennes (IEE)
 - 1998
brevet d'avocat, Cour suprême du Canton de Bâle-Campagne
 - 1995
licence en droit, Université de Bâle
-

Autres activités

- Canton de Berne, député au Grand Conseil, membre de la Commission de la santé et des affaires sociales
-

Langues

Allemand, Anglais, Français

Publications

Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis Focus, Bern., 20	Prof. Dr. Cornelia Stengel Dr. Christoph P. Zimmerli	2017
---	---	------

Blockchain-Anwendungen und rechtliche Herausforderungen in der Praxis in: Focus, Bern	Dr. Christoph P. Zimmerli	2017
--	---------------------------	------
